证券代码：002118     证券简称：紫鑫药业    公告编号：2022-079

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于公司及子公司部分债务逾期进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整， 没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

吉林紫鑫药业股份有限公司 （以下简称“公司”“紫鑫药业”）于 2020

年 6月 10 日在指定的信息披露媒体公开披露了《关于公司及子公司部分债

务逾期的公告》（公告编号： 2020-049)；于 2021 年 4 月 24 日在指定

的信息披露媒体公开披露了《关于公司及子公司部分债务逾期进展的

公告》（公告编号：2021-013)；于 2021 年 6 月 9 日在指定的信息披露媒

体公开披露了 《关于公司及子公司部分债务逾期进展的公告》（公告编号：

2021-030)；于 2021 年 6 月 29 日在指定的信息披露媒体公开披露了《关

于公司及子公司部分债务逾期进展的公告》（公告编号： 2021-035)；于

2021 年 7 月 14 日在指定的信息披露媒体公开披露了《关于公司及子公司部分

债务逾期进展的公告》 （公告编号： 2021-039)；于2021 年 8 月 7 日在指

定的信息披露媒体公开披露了《关于公司及子公司部分债务逾期进展的公告》

（公告编号： 2021-042)；于 2021 年 9 月 15 日在指定的信息披露媒体公开

披露了《关于公司及子公司部分债务逾期进展的公告》（公告编号：2021-

053)；于 2021 年 10 月 26 日在指定的信息披露媒体公开披露了《关于公司

及子公司部分债务逾期进展的公告》（公告编号： 2021-062)；于 2021 年

11 月25 日在指定的信息披露媒体公开披露了《关于公司及子公司部分债务

逾期进展 的公告》（公告编号： 2021-072)；于 2021 年 12 月 2 日在指定的

信息披露媒体公开披露了《关于公司及子公司部分债务逾期进展的公告》（公

告编号： 2021-073)；于 2022 年 1 月 21 日在指定的信息披露媒体公开披露

了《关于公司及子公司部分债务逾期进展的公告》（公告编号： 2022-004)；

于 2022 年 5 月 13日在指定的信息披露媒体公开披露了《关于公司及子公司

部分债务逾期进展的公告》（公告编号： 2022-032)。

上述公告已在指定的信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》《证券日报》

《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公开披露。

经公司财务部门统计核实，截至本公告披露日，公司新增一笔债务逾期，

债务人：紫鑫药业；债权人：前郭县阳光村镇银行股份有限公司；贷款金额：

11,521万元；逾期时间：2022年8月12日。

公司及子公司吉林紫鑫初元药业有限公司（以下简称“紫鑫初元”)、

子公司吉林草还丹药业有限公司（以下简称“草还丹药业”) 、子公司吉

林紫鑫医药有限公司（以下简称“紫鑫医药”)、子公司吉林紫鑫金桂药业有

限公司（以下简称“紫鑫金桂”)、子公司吉林紫鑫红石种养殖有限公司（以

下简称“紫鑫红石”）、子公司吉林紫鑫高科技功能食品有限公司（以下简称

“紫鑫高科技”）部分债务逾期进展情况如下：

一、截至本公告日债务逾期情况

序号 债务人 债权人
贷款金额 逾期本金

逾期时间 债务类型
（万元） （万元）

1 紫鑫初元 吉林银行延边分行  8,599.80    8,599.80  2020-5-20 抵押借款

2 紫鑫初元
农安农商行卫星广场支

行
 4,500.00   4,500.00  2020-3-11 保证借款

3 紫鑫初元
和龙农商行股份有限公

司
 4,500.00   4,500.00  2020-3-6 质押借款

4 紫鑫初元 九台农商行长春分行  20,000.00   20,000.00  2022-5-8 保证借款

5 紫鑫药业 中国工商银行柳河支行  8,892.46   8,892.46  2021-6-23 抵押借款

6 紫鑫药业 中国工商银行柳河支行  7,961.61   7,961.61 2021-6-3 抵押借款

7 紫鑫药业 吉林银行长春瑞祥支行  79,995.00   79,995.00  2021-6-2 质押借款

8 紫鑫药业 中国工商银行柳河支行  8,994.50   8,994.50  2021-7-8 质押借款

9 紫鑫药业 中国工商银行柳河支行  11,800.00   11,800.00  2021-8-5 质押借款

10 紫鑫药业 长春农商行春城支行  2,260.00   2,260.00  2021-10-21 抵押借款

11 紫鑫药业 长春农商行春城支行  350.00   350.00  2021-10-21 抵押借款

12 紫鑫药业 吉林银行长春瑞祥支行  50,000.00   50,000.00  2021-1-27 保证借款

13 紫鑫药业 国通信托有限责任公司  8,720.00   8,720.00  2020-3-5 抵押借款

14 紫鑫药业
长安国际信托股份有限

公司
 20,000.00   20,000.00  2021-6-23 抵押借款

15 紫鑫药业 吉林银行长春瑞祥支行  44,000.00   44,000.00  2021-11-22 保证借款

16 紫鑫药业 吉林银行长春瑞祥支行  38,000.00   38,000.00  2021-11-22 保证借款

17 紫鑫药业 浑江农村商业银行  3,050.00   3,050.00  2022-1-18 抵押借款

18 紫鑫药业 九台农商行长春分行  20,000.00   20,000.00  2022-5-8 保证借款

19 紫鑫药业 九台农商行长春分行  5,000.00   5,000.00  2022-5-8 抵押借款

20 紫鑫药业 前郭县阳光村镇银行  11,521.00   11,521.00  2022-8-12 保证借款

21 草还丹药业 吉林银行延边分行  11,000.00   11,000.00  2021-9-9 抵押借款

22 草还丹药业
农安农商行卫星广场支

行
 6,000.00   6,000.00  2020-3-19 保证借款

23 紫鑫医药
农安农商行卫星广场支

行
 2,870.76   2,870.76  2021-10-22 保证借款

24 紫鑫金桂 吉林银行长春瑞祥支行  19,790.00   19,790.00  2021-11-30 抵押借款

25 紫鑫高科技 中国农业银行敦化支行  499.60   499.60  2022-3-22 保证借款

26 紫鑫红石 吉林银行通化柳河支行  19,925.00   19,925.00  2022-4-3 保证借款

总计 －  418,229.73  418,229.73

注：上表中的逾期本金，均不包含尚未支付的利息以及因逾期可能产生的违约金和罚息等。

截至本公告日，公司逾期债务金额合计约为：418,229.73 万元，占最近一

期经审计净资产151.86%，占总资产的 38.84%。

二、对公司的影响

1.因债务逾期，公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况，

进而导致公司财务费用增加。债务逾期事项会导致公司融资能力下降，加剧公司

的资金紧张状况，对部分业务造成一定的影响。公司可能存在因债务逾期面临诉

讼仲裁、银行账户被冻结、资产被查封等风险，对日常生产经营造成一定的影响。

不排除公司主要账户被查封的可能性，公司股票有被实施其他风险警示的可能。

2.目前公司正在积极与相关债权人协商和解方案，争取尽快与债权人就债

务解决方案达成一致意见，包括但不限于展期、部分偿还等方式；同时通过加快回

收应收账款等方式全力筹措偿债资金，妥善处理相关银行贷款逾期事项。

3. 公司将持续关注该事项的进展，按照法律法规及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》

及巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)，公司信息均以上述指定媒体披露的正式公

告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

吉林紫鑫药业股份有限公司

董事会

2022年8月13日

	二、对公司的影响